СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ
23.05.2019 № 5/3

О согласовании направления средств
стимулирования управы района
Котловка города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
территории района Котловка города
Москвы в 2019 году (второй транш)

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города
Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы от 21 мая
2019 года № 02-05-260/9, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района
Котловка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству
территории района Котловка в 2019 году (второй транш) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа
Котловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
www.mun-kotlovka.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру
Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. -
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных
полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

www.mun-kotlovka.ru

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 23.05.2019 № 5/3

Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2019 году за счет средств
стимулирования управы района Котловка (второй транш)

№
п/п

Адрес Виды работ Стоимость
работ (тыс.

руб.)

Объем

1 Севастопольский проспект, д.51, к.1 Ремонт/устройство АБП, ДТС с установкой б/к 484,42 500 кв.м.
Замена/установка садового бортового камня 605,30 650,00 п.м.
Устройство плиточного покрытия 712,47 370 кв.м.
Закупка грунта 45 50 кв.м
Закупка семян 5 20 кг
Устройство покрытия из искусственной травы 802,52 410 кв.м.
Устройство покрытий из отсева 50,4 24 кв.м.
Установка МАФ (УРНЫ) 140 14 шт.
Установка МАФ (скамейки) 300 14 шт.
Установка игровых МАФ 438,28 5 шт.
Установка топиарий 853,4
Установка вертикального озеленения 60,00

2 ул. Нагорная, д.38, к. 1 Устройство резинового покрытия/каучук 1110 300 кв.м.
Установка игровых МАФ 88,00 2 шт.

3 ул. Нагорная, д.24, к.2,4 (проезд) Ремонт/устройство АБП, ДТС с установкой б/к 990,00 900 кв.м.
4 ул. Нагорная, д.24, к.7 Закупка  кустарников 600,00 1000 шт.
5 Разработка проекта благоустройства

территории квартала № 68 района
Котловка (границы: ул. Нагорная,
долина реки Котловки, ул. Ремизова)

Устройство резинового покрытия/каучук
Установка игровых МАФ
Ремонт/устройство АБП, ДТС с установкой б/к

1500

6 Обустройство детских, спортивных
площадок, мест тихого отдыха на
территории района Котловка (по

Обустройство детских, спортивных площадок,
мест тихого отдыха на территории района
Котловка (по заявкам жителей)

3723,31

заявкам жителей)
7 ул. Нагорная, д.27, к.1 Ремонт/устройство АБП, ДТС с установкой б/к 165,00 150 кв.м
8 ул. Ремизова д.12-11, к.1 Установка ИН со знаками и стойками 120
9 ул. Винокурова, д.22 Ремонт/устройство АБП, ДТС с установкой б/к 186,00
10 Нагорный б-р, д.19 к.1 Замена/установка садового бортового камня 73,00
11 Нагорный б-р, д.5 к.1 Замена/установка садового бортового камня 69,00
12 ул. Нагорная, д.39, к.1 и 42 к.1 Установка ИН со знаками и стойками 120
13 ул. Ремизова, д.11 к.1 Устройство ограждений 21
14 Нагорный б-р, д.4 к.1 Устройство ограждений 19
15 Нагорный б-р, д.5 к.1 Устройство ограждений 20

ИТОГО: 13 301,10